
平成３０年６月吉日 

各 位 

長岡商工会議所青年部 会 長   由本 直樹 

地域創生委員会 担当理事 丸山 直哉 

地域創生委員会 委員長  倉重 一郎 

 

『２０１８ＮＡＧＡＯＫＡ  女子カレーコンテスト』参加チーム募集のご案内 

 

初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

地域創生の実現に向けて様々な問題点とその解決策を結びつける要は「女性の活躍」です。開催５年

目を迎える本年度のカレーコンテストも女性が輝く長岡を目指し、その活躍を中心市街地より発信させ

ていただければと存じます。そして参加いただいた女性の方々が事業当日、笑顔でカレーを振舞いやり

きった達成感の中、参加したからこそ生まれた様々な御縁を喜びと感じていただけるようなコンテスト

になればと考えております。 

つきましては、下記の通りコンテストへの参加チームを募集致します。 

ご多用中とは存じますが、ぜひともふるってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．開催日時     平成３０年１０月２７日（土）７：００ ～ １５：００ 

２．会場       アオーレ長岡 ナカドマ 他 

３．参加費      無料  

４．コンテスト詳細  「２０１８ＮＡＧＡＯＫＡ 女子カレーコンテスト 募集要項」をご覧ください。 

５．申込締切     １次募集締め切り 平成３０年７月３１日 (火) 

２次募集締め切り 平成３０年８月３１日（金） 

下記参加申込書にご記入の上、ＦＡＸでお申し込みください。  

※簡単な選考をさせていただきます。 

※１次募集で申込みを締め切ることがあることをご了承願います。 

申込先      長岡商工会議所青年部 事務局 ＴＥＬ：０２５８-３２-４５００ 

お問い合わせ先  担当 小森 ０９０-２８４８-０４２８ 

            古川 ０９０-２５３３-４２２０ 

長岡商工会議所青年部 事務局 行 （ＦＡＸ：０２５８－３４－４５００） 

【２０１８ＮＡＧＡＯＫＡ 女子カレーコンテスト 参加申込書】 

学校名/団体名                 チーム名（仮）                  

(フリガナ) 

代表者氏名                  参加予定人数              名    

連絡先電話番号            連絡先ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ(お持ちの方のみ)                             

ＰＲ                                              

                                                

                                                

※記入いただいた個人情報は本事業及びその運営に関する連絡のみに使用致します。 

※簡単な選考の上、ご参加となります。応募決定時、連絡がとれる電話番号を記入願います。連絡が取れない場合、

選考から外れる場合がありますのでご了承願います。 



２０１８ＮＡＧＡＯＫＡ 女子カレーコンテスト 募集要項  

 

１．開催日時      平成３０年１０月２７日（土） ７：００～ １５：００ 

 

２．会場        アオーレ長岡 ナカドマ/北陸学園調理室 

 

３．参加費       無料 

 

４．募集チーム数    １２チーム 

 

５．１チーム調理人数  最大６名（販売ブース前での呼び込み等の販売補助の方については制限なし） 

 

６．申込締切      １次募集締め切り 平成３０年７月３１日 (火) 必着 

２次募集締め切り 平成３０年８月３１日（土）必着 

 

７．コンテストのルール概要 

  ・長岡の食材を使用したり、長岡にゆかりのあるネーミングやコンセプトで作られた「長岡をＰＲでき

るカレー」を調理し販売していただきます。 

  ・各チーム同額の予算のなかで同数のカレーを調理していただきます。 

  ・チームごとに調理能力に差が出ないよう、主催者側で同等の調理施設をご用意しますので、 

カレーの調理は開催当日の朝7時半よりこれらの調理施設にて全チーム一斉に開始します。 

・保健所からの指導により、全ての食材は前日からの仕込みは不可ですのでご注意ください。 

・調理に必要な材料費及び設営費は主催者にてご用意します。 

・販売数量は１５０杯(１杯分の量は通常の３分の１程度)、販売時間は１１時から１３時半までですが、

その前に売り切れた時はその時点で終了となります。 

・主催者が用意するお米を使いカレーを調理していただきます。 

・簡単な選考があります。職種等により参加できない場合もございます。 

 

８．審査方法及び褒賞 

  審査項目は味・アイディア（見た目やコンセプト）・完売の速さ・一般の投票数等を得点に換算し採

点します。得点の最も高いチームからグランプリ（１チーム：賞金１０万円）、準グランプリ（１チーム：

賞金３万円）を選出し褒賞いたします。 

  また、上記グランプリ以外に審査員特別賞（２チーム：賞金各チーム２万円）、特別賞（８チーム：賞金 

各チーム１万円）を設け褒賞いたします。 

 

９．その他 

・参加されるチームには主催者より担当が付き、各種手続きや連絡の窓口として対応致します。 

不明な点などございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

・９月１２日（水）に参加チーム事前説明会を長岡商工会議所にて開催致します。その際に調理してい 

ただくカレーの内容、方法や調理場所、販売ブースの場所、当日のタイムスケジュール等についてご 

説明致します。 

  ・参加者の画像や風景を商工会議所青年部のホームページやＳＮＳ等に載せることがありますのでご了 

承ください。 

 

【お問い合わせ先】    長岡商工会議所青年部 

         担当 小森 ０９０-２８４８-０４２８ 

            古川 ０９０-２５３３-４２２０ 

 

 


